

# PLJ invest A/S

Langelinieparken 16, 2.tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 49 25 79

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2025.

---

John Hardy Bredvig  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PLJ invest A/S Langelinieparken 16, 2.tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 49 25 79 Stiftet: 2. april 2007 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	John Hardy Bredvig, Formand Ulla Kathrine Jensen Peter Lynge Jensen
<b>Direktion</b>	Peter Lynge Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Indulak A/S, Klintevej 6, Knudlund, 8653 Them PLJ Udlejning A/S, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier/anpartar i andre helt eller delvis ejede datterselskaber.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er påvirket positivt med 11,4 mio. kr. fra salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Der har herudover ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-271.906</b>	<b>-28.346</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.137.129	6.389.076
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	191.678	66.966
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.217	0
Andre finansielle indtægter	378.734	188.089
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.382.672	-168.077
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.106.180</b>	<b>6.447.708</b>
Skat af årets resultat	201.578	-12.559
<b>Årets resultat</b>	<b>16.307.758</b>	<b>6.435.149</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.048.779	6.389.076
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	6.758.979	0
Disponeret fra overført resultat	0	-953.927
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.307.758</b>	<b>6.435.149</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.053.438	21.965.944
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.948.903	12.044.147
Andre tilgodehavender	13.094.910	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.097.251</u>	<u>34.010.091</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.097.251</u></b>	<b><u>34.010.091</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	147.359	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.034.219	2.286.157
Andre tilgodehavender	253.060	83.892
Tilgodehavender i alt	<u>2.434.638</u>	<u>2.370.049</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.146.278	10.988.331
Værdipapirer i alt	<u>8.146.278</u>	<u>10.988.331</u>
Likvide beholdninger	8.876.760	2.117.411
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.457.676</u></b>	<b><u>15.475.791</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.554.927</u></b>	<b><u>49.485.882</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	1.037.400	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	11.465.946
Overført resultat	47.855.353	19.973.774
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>49.892.753</b>	<b>32.939.720</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	652.174	14.343.031
Selskabsskat	0	2.193.131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	662.174	16.546.162
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>662.174</b>	<b>16.546.162</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.554.927</b>	<b>49.485.882</b>

1 Særlige poster

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2024	500.000	0	11.465.946	19.973.774	1.000.000	32.939.720
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	9.048.779	6.758.979	500.000	16.307.758
Årets opskrivning	0	2.000.000	0	0	0	2.000.000
Udskudt skat af årets opskrivning	0	-440.000	0	0	0	-440.000
Udvandning ved salg	0	-468.000	0	468.000	0	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-54.600	0	54.600	0	0
Udloddet udbytte	0	0	-20.600.000	20.600.000	0	0
Dagsværdi regulering i dattervirksomheder	0	0	85.275	0	0	85.275
	<u>500.000</u>	<u>1.037.400</u>	<u>0</u>	<u>47.855.353</u>	<u>500.000</u>	<u>49.892.753</u>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket positivt med 11,4 mio. kr. fra salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Beløbet er indregnet i posten indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	172.713	168.077
Andre finansielle omkostninger	<u>1.209.959</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.382.672</u></b>	<b><u>168.077</u></b>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>	<b>Børsnoterede obligationer</b>
Dagsværdi 31. december 2024	<u>8.041.483</u>	<u>9.404.081</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.164.602</u>	<u>328.382</u>

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
